Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Солонцы

« 13»  июля  2022 года                                                 № 29

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Солонцинского сельского

поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской

области за 1-е полугодие 2022 года

В соответствии со ст. 9, 153, 154, 241 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, на основании статьи 35 и 37 Устава Солонцинского сельского

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской

области, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Солонцинского сельского

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской

области за 1-е полугодие 2022 года по доходам в сумме 2 959,3 тыс. рублей и

по расходам в сумме 3 282,5 тыс. рублей (приложение №1).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Солонцинского сельского

поселения за 1-е полугодие 2022 года для рассмотрения в Комиссию по

подведению итогов профессиональной служебной деятельности главы

администрации и контрольно-счетную комиссию муниципального района

«Вейделевский район».

3. Специалистам администрации Солонцинского сельского поселения

принять действенные меры  по ликвидации недоимки по платежам в бюджет

и осуществлять постоянный контроль за полнотой и своевременностью

2

поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет

поселения, обеспечив собираемость налогов в местный бюджет не менее 98

процентов.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации

Солонцинского сельского поселения                                    В.П.Суслова

3

                                                                                           Приложение №1

                                                                      к постановлению администрации

                                                                      Солонцинского сельского поселения

                                                                           от « 13»  июля  2022 г. № 14

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Солонцинского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области

за 1-е полугодие 2022 года

(тыс.руб.)
ДОХОДЫ

Наименование дохода

План на

1-е полугодие

2022 года

Исполнено за

1-е полугодие

2022 года

%

исполне

ния

1 2 3 4

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 183,9 117,3 63,8

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 183,9 103,2 56,1

Налог на доходы  физических лиц 17,1 20,7 121,0

Налог на имущество физических лиц 2,0 -104,0 0,0

Земельный налог  142,8 148,9 104,3

Единый сельскохозяйственный налог 22,0 37,6 171,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 14,1 0

Доходы от сдачи в аренду имущества

0 14,1 0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

2842,0 2842 100

Дотации от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

1797,1 1797,1 100,0

Прочие субсидии (инициативное

бюджетирование, премия ТОСы)

594,5 594,5 100,0

Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета на территориях где отсутствуют

военные комиссариаты

43,4 43,4 100,0

Межбюджетные трансферты, полученные

из районного бюджета (дорожное

хозяйство, страхование членов ДНД)

407,0 407,0 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ:

3025,9 2959,3 97,8

4

РАСХОДЫ

Наименование разделов, подразделов План на

1-е полугодие

2022 года

Исполнено за

1-е полугодие

2022 года

%

исполне

ния

01 Общегосударственные вопросы, в т.ч. 1027,4 994,3 96,8

0103 Функционирование законодательных

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов

муниципальных образований

2,0 2,0 100,0

0104 Функционирование исполнительной

власти субъектов и местных

администраций

1008,4  976,1 96,8

0111 Резервные фонды 0,0 0,0 -

0113 Другие общегосударственные

вопросы

17,0 16,2 95,3

02 Национальная оборона, в т.ч. 43,4 43,4 100,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

43,4 43,4 100,0

03 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

373,0 373,0 0

0310 Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

270,6 270,6 100,0

0314 Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

102,4 102,4 100,0

04 Национальная экономика 73,2 71,5 97,8

0409 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

68,2 66,5 97,5

0412 Градостроительство 5,0 5,0 100,0

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 1890,0 1800,3 95,3

0503 Другие вопросы в области ЖКХ 1890,0 1800,3 95,3

07 Образование 0,0 0,0 0

0705 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

0,0 0,0 0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 3407,0 3282,5 96,3

Дефицит бюджета (-), профицит (+) -381,1 -323,2

_______________